Gestión de Contratos efectuada el 01 de septiembre de 2010, se tomó la decisión de renovar por un nuevo
periodo el contrato, por el arriendo del inmueble individualizado en el primer considerando de la presente
Resolución Exenta.

4. Que el monto mensual por el arriendo asciende
para este nuevo periodo a la suma de $927.000.- (novecientos veintisiete mil pesos), I.VA incluido, lo
anterior de acuerdo a la variación experimentada por ellPC durante el ar'lo2010.

5. Que a objeto de dar continuidad a las funciones
de la Secretaria Regional Ministerial de Transportes y Telecomunicaciones de la Región de Aysén, a fin de

[...]

AUTORíCESE la renovación, por un nuevo
periodo de 12 (doce) meses, a contar del 03 de febrero de 2011 hasta el 03 de febrero de 2012, del
contrato de arrendamiento del inmueble ubicado en calle Oussen N°188, comuna y provincia de
Coyhaique, por un valor mensual de $927.000.- (novecientos veintisiete mil pesos), I.VA incluido, suscrito
entre la Subsecretaria de Transportes y dor'la Emily Mary Helen Mac-Kay Honorato, Cédula Nacional de
Identidad W4.012.840-9, la cual se transcribe a continuación:

RENOVACiÓN CONTRATO DE ARRIENDO ENTRE LA SUBSECRETARíA DE TRANSPORTES Y

[...]

EMILY MARY HELEN MAC-KAY HONORATO, CÉDULA NACIONAL DE IDENTIDAD
W4.012.840-9 y GLORIA HUTT HESSE, SUBSECRETARIA DE TRANSPORTES, CÉDULA NACIONAL
DE IDENTIDAD W6.069.264-5.

2.- IMPÚTESE el gasto que irroga la presente
renovación de contrato, de la siguiente forma: para el año 2011 $10.197.000.- (diez millones ciento noventa
y siete mil pesos), IVA. incluido, al item 22-09-002, y para el año 2012, la suma de $1.854.000.- (un millón
ochocientos cincuenta y cuatro mil pesos), I.VA incluido, al item correspondiente del Programa 01, de la
Secretaria y Administración General de Transportes, siempre que el contrato se mantenga vigente ys e
contemplen recursos para dicho fin.

3.- PÁGUESE mensualmente el arriendo, motivo de